
MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA 

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025 

(Cifras en Pesos) 

Concepto 

Hacienda Pública/ Patrimonio 
Contribuido Neto 2024 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública/ Patrimonio Generado 
Neto 2024 

Resultado del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúas 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la 
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio Neto 2024 

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios 

Hacienda Pública/ Patrimonio Neto 
Final 2024 
Cambios en la Hacienda Pública/ 
Patrimonio Contribuido Neto 2025 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública/ 
!?atrimonio 
Contribuido 

925,820,399.89 

925,820,399.89 
0.00 
0.00 

925,820,399.89 

0.00 

0.00 
o.oo 
0.00 

Hacienda !?ública/ 

972,754,172.29 

972,754,172.29 
0.00 
0.00 
0.00 

972,754,172.29 

Hacienda Pública/ 

119,431,421.38 

119,431,421.38 

119,431,421.38 

Exceso o 

0.00 

0.00 
o. co 

o.oo 

TOTAL 

925,820,399.89 

925,820,399.89 
0.00 
o.oo 

1,092,185,593.67 

119,431,421.38 

972,754,172.29 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

o.oo 
o.oo 

2,018,005,993.56 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

Patrimonio Generado Patrimonio Generado Insuficiencia en la 
de Ejercicios Ant. del Ejercicio Actualización de la 

Hacienda Pública/ 
Patrimonio / 
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MUNICIPIO DE SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA 

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025 

(Cifras en Pesos) 

Variaciones de la Hacienda Pública/ 
Patrimonio Generado Neto 2025 

Resultado del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorrol 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúas 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores 

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en 
la Actualizac�ón de la Hacienda 
Pública/Patrimonio Neto 2025 

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios 

5,676,838.78 179,960,614 .03 

299,392,035 .41 

5,676,838.78 -119, 431,421 38 
o 00 
0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

185,637,452.81 

299,392,035.41 

-113, 754,582.60 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

Hacienda Pública Patrimonio Neto 
final 2025 

925,820,399.89 978,431,011.07 299,392,035.41 0.00 2,203,643,446.37 
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